新能源原动设备销售；合同能源管理；品牌管理；社会经济咨询服务；节能管理服务；太阳能发电技术服务；光伏发电

设备租赁；水资源管理（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经营活动）。

以上具体情况详见公司于 2023 年 10 月 20 日、11 月 17 日在《证券时报》及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披

露的相关公告。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

1、根据顺发能城和杭州揽拓股东会决议，同意杭州揽拓注销清算，该公司已于 2023 年 8 月 11 日清算完毕，并于

2023 年 8 月 11 日办妥注销手续。故自该公司注销时起，不再将其纳入合并财务报表范围。

2、根据顺发能城和杭州旭佰股东会决议，同意杭州旭佰注销清算，该公司已于 2023 年 6 月 14 日清算完毕，并于

2023 年 6 月 14 日办妥注销手续。故自该公司注销时起，不再将其纳入合并财务报表范围。

顺发恒业股份公司 2023 年年度报告全文

52

3、根据顺发能城和杭州旭杰股东会决议，同意杭州旭杰注销清算，该公司已于 2023 年 6 月 14 日清算完毕，并于

2023 年 6 月 14 日办妥注销手续。故自该公司注销时起，不再将其纳入合并财务报表范围。

4、根据顺发能城和南通顺发股东会决议，同意南通顺发注销清算，该公司已于 2023 年 5 月 9 日清算完毕，并于

2023 年 5 月 9 日办妥注销手续。故自该公司注销时起，不再将其纳入合并财务报表范围。

5、为优化顺发恒业体系内的资源配置和管理架构，进一步促进和提升公司业务发展、协同和融合，增强市场竞争

力，2023 年 7 月，本公司与顺发能城签订了《顺发恒业股份公司与顺发能城有限公司关于浙江万兴恒服务有限公司 100%

股权之划转协议》，本公司向顺发能城划转持有的万兴恒 100%股权，万兴恒于 2023 年 7 月 14 日完成工商变更登记。

2023 年 7 月，本公司与顺发能城签订了《顺发恒业股份公司与顺发能城有限公司关于浙江东海德迦风力发电有限公司

100%股权之划转协议》，顺发能城向本公司划转其持有的德迦风电 100%股权，德迦风电于 2023 年 7 月 17 日完成工商

变更登记。

上述股权内部划转不会导致公司合并报表范围发生变化，不会对顺发恒业、顺发能城的财务情况和经营成果产生重

大影响，不存在损害公司及股东利益的情形。

顺发恒业股份公司 2023 年年度报告全文

53

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 0 0.00%   0 0 0.00%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 2,432,519,168 100.00%   -37,240,084 -37,240,084 2,395,279,084 100.00%

1、人民币普通股 2,432,519,168 100.00%   -37,240,084 -37,240,084 2,395,279,084 100.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 2,432,519,168 100.00%   -37,240,084 -37,240,084 2,395,279,084 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司于 2020 年 3 月 24 日召开第八届董事会第十次会议审议通过了《关于回购公司股份的议案》，于 2020 年 4 月

1 日披露了《回购报告书》，并于 2020 年 5 月 27 日披露了更正后的《回购报告书》（公告编号：2020-11）。公司将使

用自有资金，采用集中竞价交易方式，以不超过人民币 4.03 元/股的价格回购本公司部分人民币普通股 A 股股份。回购

股份比例占公司总股本的 5%-10%，回购股份数量下限为 121,625,958 股，上限为 243,251,916 股。其中：因维护公司价

值及股东权益所必需，拟用于出售的回购股份数量不低于 36,487,787 股且不高于 72,975,574 股；用于员工持股计划或股

权激励的回购股份数量不低于 85,138,171 股且不高于 170,276,342 股。具体回购数量以回购期满时实际回购的股份数量为

准。本次拟用于出售的股份回购期限为自公司董事会审议通过回购股份方案之日起不超过 3 个月；拟用于员工持股计划、

股权激励的股份回购期限为自公司董事会审议通过回购股份方案之日起不超过 12 个月。

截至 2020 年 6 月 23 日，公司因维护公司价值及股东权益所必需的股份回购期限届满。公司通过回购专用证券账户，

以集中竞价交易方式累计回购公司股份 37,940,084 股，占公司总股本的 1.56%，实际回购时间区间为 2020 年 4 月 27 日

至 2020 年 6 月 23 日。本次回购股份最高成交价为 3.11 元/股，最低为 2.86 元/股，已支付总金额为 114,696,449.24 元（含